Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 200 - DOE – 04/10/22 - p.62

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 04/2022

Processo 2022 nº 2021/52573
Processo Origem nº 2036508/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE FRANCA gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DR. CIRILO BARCELOS” – AME
FRANCA.
CNPJ/MF nº 47.969.134/0001-89

OBJETO: Redução de recursos financeiros de custeio por ressarcimento dos medicamentos do kit intubação
adquiridos de forma centralizada pela Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, através da Coordenadoria de
Assistência Farmacêutica (CAF/SES) para utilização no AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DR.
CIRILO BARCELOS” – AME FRANCA.

Valor: Em virtude do desconto na importância de R$ 113.752,80 (Cento e treze mil, setecentos e cinquenta dois
reais e oitenta centavos), que será dividido e reduzido das parcelas de outubro e novembro do presente exercício
Que onerará:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir da data de sua assinatura até o
encerramento do contrato de gestão.
Data da assinatura: 30/09/2022